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Lenda : Dergohen Pasqyrat financiare te vitit 2016

DREJTORISE RAJONALE TATIMEVE PESHKOPI
QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT
ZYRES STATISTIKES

Bashkangjitur me kete shkrese ju dergojme Pasqyrat financiare te vitit 2016 se bashku
me dokumentat e meposhtme :

Inventari | pasurise me daten 31.12.2016 per llogarite inventariale
Per A.A.GJ. M dhe Aktive qarkulluese

Pasqyra e llogaritjes se amortizimit per A.A.GJ. M per cdo element te aktiveve si
dhe vlefta e mbetur e tyre date 31.12.2016

Inventari i mjeteve te trasportit date 31.12.2016

Vendimi i miratimit te pasqyrave financiare te vitit 2016

Gjendja e llogarive mastro per vitin 2016 ku paraqgiten te gjitha llogarite me
gjendjet ne fillim , levizjet gjate periudher ushtrimore dhe gjendjet ne fund te vitit
te barabarta me gjendjet ne pasqyrat financiare .

Pyetsoristatistikore nr1,2,3

Deklarate e administratorit te shogerise per hartimin e pasqyrave financiare .
Kontrata me qeraje nuk ka per marrje aktivesh me qgera .

Objekte ndertimore ne pronesi  ka Hidrocentralin Peshk dhe qe disponohet

certifikata e pronesise .

Perfagesuesi Ligjore I shogerise
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Pasqyra e Pozicionit Financiar  01.01.2016 deril 31.12.2016

AKTIVET

Viti raportues

Viti paraardhes

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare

9,284,764.00

Investime

1,310,446.00

1.Ne artikuj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2.Aksionet e veta

3.Te tjera financire

Te drejta te arketueshme:

18,896,057.00

37,095,073.00

1.Nga aktiviteti i shirytezimit

18,199,195.00

19,708,934.00

2.Nga njesite ekonomike brenda grupit

3.Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

4.Te tiera 696,862.00 17,386,139.00
5.Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret : 126,500.00

1.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 126,500.00

2.Prodhime ne proces dhe gjysme produkete

3.Produkte te gatshme

4.Mallra

5.Aktive Biologjike(Gje e gjalle ne rritie e majmeri)

6.AAGJM te mbajtura per shitjie

7.Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

20,333,003.00

46,379,837.00

Aktive afatgjata

Aktive finaciare

1. Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

2. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

4.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

5. Tituj te tiere te mbajtur si aktive afalgjata

6. Tituj te tiere te huadhenies

Aktivet Materiale

439,909,164.00

474,216,833.00

1. Toka dhe ndertesa

335,969,545.00

353,032,415.00

2.Impiante dhe makineri

103,939,619.00

121,184,419.00

3.Te tjera instalime dhe paisje

4.Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale

1.Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

2.Emri i mire

3.Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

Aktive totale afatgjata

439,909,163.00

474,216,833.00

AKTIVE TOTALE

460,242,166.00

520,596,670.00
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PASIVET

Periudha
Raportuese

Periudhe
Paraardhese

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

1. Titujt e humarrjes

2.Detyrimet ndaj institucioneve te kredise

3.Arketime ne avance per porosi

4.Te pagueshme per aklivitetn e shirytezimit

9,283,719.00

3,564,082.00

5.Deftesa te pagueshme

6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrse

8. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

125,434.00

133,266.00

9.Te pagueshme per detyrimet tatimore

1,125,391.00

1,960,339.00

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

10,534,544.00

5,657,687.00

Detyrimet afatgjata

1. Titujt e huamarrjes

280,877,029.00

335,512,629.00

2.Detyrimet ndaj institucioneve te kredise

87,619,695.00

128,021,320.00

3.Arketime ne avance per porosi

4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5.Deftesa fe pagueshme

6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

8.Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

1.Provizione per pensionet

2.Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

368,496,724.00

463,533,949.00

Detyrime totale

Kapitali dhe rezervat

Kapitali i Nenshkruar

100,000.00

100,000.00

Primi i lidhur me kapitalin

Rezarva rivlersimi

Rezarva te tjera

1.Reazerva Ligjore

2,939,566.00

1,803,497.00

2.Rezerva statusore

3.Rezerve te tjera

48,365,467.00

30,200,356.00

Fitim i pashperndare

Fitim/Humbja e Vitit

29,805,864.00

19,301,180.00

Totali i Kapitalit

81,210,896.00

51,405,033.00

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

460,242,166.00

520,596,670.00
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